СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
15.04.2021                                                   с.Выдропужск                                         № 113

О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области  за 1 квартал 2021 года
Рассмотрев представленный администрацией Выдропужского сельского поселения отчет об исполнении бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области за 1 квартал 2021 года, в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов РЕШИЛ:
  1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области за 1 квартал 2021 года по следующим показателям:

      1.1.Доходы бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области за 1 квартал 2021 года (приложение 1).

     1.2.Расходы бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области за 1 квартал 2021 года  (приложение 2).
      2.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет:  www Adm-vidr.ru.

      3.Возложить контроль за исполнением настоящего решения на врип главы Выдропужского сельского поселения Сорокину Г.В.

Врип Главы Выдропужского

сельского поселения                                                                             Г.В. Сорокина
Председатель Совета депутатов

Выдропужского сельского поселения                                                           Н.А. Хмелевская

Приложение №1 к решению Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 15.04.2021 № 113
Доходы бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области за 1 квартал 2021 года
	Наименование показателя
	Код
	Утверждено (тыс. руб.)
	Кассовое исполнение (тыс.руб.)
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	1701,612
	348,508
	20,48 %

	Налог на доходы физических лиц
	00010100000010000110
	29,600
	5,825
	19,68%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010011000110
	29,020
	5,820
	20,06 %

	налог  на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ

	0,080
	0,000
	0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
	18210102030011000110
	0,500
	0,005
	0,94 %

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00010300000000000000
	855,680
	191,861
	22,42 %

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302231010000110
	392,900
	86,104
	21,91%

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302241010000110
	2,240
	0,604
	26,96 %

	Доходы от уплаты акцизов  на автомобильной бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302251010000110
	516,830
	120,531
	23,32%

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302261010000110
	-56,290
	-15,377
	27,32%

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	14,400
	4,005
	27,81 %

	Единый сельскохозяйственный налог

	14,400
	4,005
	27,81%

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	721,000
	122,307
	16,96%

	Налог на имущество физических лиц
	18210601030101000110
	122,000
	33,119
	27,15%

	Земельный налог

	599,000
	89,188
	14,89%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	226,000
	53,959
	23,88%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельского поселения

	373,000
	35,229
	9,44 %

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00010800000000000000
	2,700
	0,000

	0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	00010803010010000110
	2,700
	0,000
	0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	78,232
	24,511
	31,33 %

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	00311105075100000120
	73,532
	24,511
	33,33 %

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	00311109045100000120
	4,700
	0,000
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	1133,080
	271,332
	23,95 %

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	1053,050
	263,225
	25,00 %

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	89220215001100000150
	966,600
	241,650
	25,00 %

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	86,450
	21,575
	24,96 %

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00320235118100000150
	86,300

	21,575
	25,00%

	Субвенции на осуществление гос. полномочий по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	00320239999102114150
	0,150
	0,000
	0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00207000000000000000
	80,000
	8,107
	10,13 %

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	00320705030102140150
	80,000
	8,107
	10,13%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2834,662
	619,840
	21,87%

Приложение №2 к решению Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 15.04.2021 № 113
	Расходы бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области за 1 квартал 2021 года

	Р
	П
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Утверждено на 2021 год
	Исполнено

	Исполнено
	%исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО
	2834,662
	731,045
	25,79

	Администрация Выдропужского сельского поселения
	2834,662
	731,045
	25,79

	01

	Общегосударственные вопросы
	1492,670
	375,449
	25,15

	01
	04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1467,520
	363,542
	24,77

	01
	04
	9900000000

	Расходы, не включенные в муниципальные программы
	1467,520
	363,542
	24,77

	01
	04
	9910000000

	Расходы по обязательствам муниципального образования
	1467,520
	363,542
	24,77

	01
	04
	991004004С

	Расходы по центральному аппарату исполнительных органов муниципальной власти, за исключением расходов на выполнение переданных государственных полномочий Российской Федерации
	1467,520
	363,542
	24,77

	01
	04
	991004004С
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными  внебюджетными фондами
	1072,680
	243,285
	22,68

	01
	04
	991004004С
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	389,840
	118,673
	30,44

	01
	04
	991004004С
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	5,000
	1,584
	31,68

	01
	04

	Резервные фонды
	5,000
	0,000
	0

	01
	04
	9900000000

	Расходы, не включенные в муниципальные программы
	5,000
	0,000
	0

	01
	11
	9920000000

	Резервный фонд
	5,000
	0,000
	0

	01
	11
	992004000А

	Резервные фонды сельского поселения
	5,000
	0,000
	0

	01
	11
	992004000А
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	5,000
	0,000
	0

	01
	13

	Другие общегосударственные вопросы
	20,150
	11,907
	59,09

	01
	13
	9900000000

	Расходы, не включенные в муниципальные программы
	20,150
	11,907
	59,09

	01
	13
	9910000000

	Расходы по обязательствам муниципального образования
	20,150
	11,907
	59,09

	01
	13
	9910040540

	Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий
	0,150
	0,000
	0

	01
	13
	9910040540
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0,150
	0,000
	0

	01
	13
	991004009Б

	Содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения
	20,000
	11,907
	59,54

	01
	13
	991004009Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	20,000
	11,907
	59,54

	02

	Национальная оборона
	86,300
	14,812
	17,16

	02
	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	86,300
	14,812
	17,16

	02
	03
	9900000000

	Расходы, не включенные в муниципальные программы
	86,300
	14,812
	17,16

	02
	03
	9910000000

	Расходы по обязательствам муниципального образования
	86,300
	14,812
	17,16

	02
	03
	9910051180

	Расходы по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	86,300
	14,812
	17,16

	02
	03
	9910051180
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	79,948
	13,325
	16,67

	02
	03
	9910051180
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6,352
	1,487
	23,41

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	115,00
	29,397
	25,56

	03
	10

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	115,000
	29,397
	25,56

	03
	10
	9900000000

	Расходы, не включенные в муниципальные программы
	115,000
	29,397
	25,56

	03
	10
	9910000000

	Расходы по обязательствам муниципального образования
	115,000
	29,397
	25,56

	03
	10
	991004010Б

	Обеспечение безопасности населения и территории поселения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, охраны жизни населения, содействие профилактике терроризма и экстремизма
	5,000
	0,000
	0

	03
	10
	991004010Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5,000
	0,000
	0

	03
	10

	Обеспечение пожарной безопасности
	110,000
	29,397
	26,72

	03
	10
	9900000000

	Расходы, не включенные в муниципальные программы
	110,000
	29,397
	26,72

	03
	10
	9910000000

	Расходы по обязательствам муниципального образования
	110,000
	29,397
	26,72

	03
	10
	991004011Б

	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности
	110,000
	29,397
	26,72

	03
	10
	991004011Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110,000
	29,397
	26,72

	04

	Национальная экономика
	855,680
	250,032
	29,22

	04
	09

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	855,680
	250,032
	29,22

	04
	09
	9900000000

	Расходы, не включенные в муниципальные программы
	855,680
	250,032
	29,22

	04
	09
	9910000000

	Расходы по обязательствам муниципального образования
	855,680
	250,032
	29,22

	04
	09
	991004013Б

	Содержание, ремонт и строительство дорог муниципального образования
	855,680
	250,032
	29,22

	04
	09
	991004013Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	855,680
	250,032
	29,22

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	231,012
	43,375
	18,78

	05
	01

	Жилищное хозяйство
	21,000
	0,000
	0

	05
	01
	9900000000

	Расходы, не включенные в муниципальные программы
	21,000
	0,000
	0

	05
	01
	9910000000

	Расходы по обязательствам муниципального образования
	21,000
	0,000
	0

	05
	01
	991004014Б

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	21,000
	0,000
	0

	05
	01
	991004014Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	21,000
	0,000
	0

	05
	02

	Коммунальное хозяйство
	19,500
	0,211
	1,08

	05
	02
	9900000000

	Расходы, не включенные в муниципальные программы
	19,500
	0,211
	1,08

	05
	02
	9910000000

	Расходы по обязательствам муниципального образования
	19,500
	0,211
	1,08

	05
	02
	991004015Б

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	19,500
	0,211
	1,08

	05
	02
	991004015Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	19,500
	0,211
	1,08

	05
	03

	Благоустройство
	190,512
	43,164
	22,66

	05
	03
	9900000000

	Расходы, не включенные в муниципальные программы
	190,512
	43,164
	22,66

	05
	03
	9910000000

	Расходы по обязательствам муниципального образования
	190,512
	43,164
	22,66

	05
	03
	991004017Б

	Уличное освещение
	85,000
	21,279
	25,03

	05
	03
	991004017Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	85,000
	21,279
	25,03

	05
	03
	991004019Б

	Организация и содержание мест захоронения
	15,000
	0,000
	0

	05
	03
	991004019Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15,000
	0,000
	0

	05
	03
	991004020Б

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	90,512
	21,885
	24,18

	05
	03
	991004020Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	90,512
	21,885
	24,18

	05
	03
	0100000000

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области на 2021-2024 годы»
	0,000
	0,000
	0

	05
	03
	0110000000

	Подпрограмма  «Создание и благоустройство зоны отдыха с. Выдропужск Спировского района Тверской области»
	0,000
	0,000
	0

	05
	03
	011004021Б

	Расширение зоны отдыха с детской игровой площадкой в с.Выдропужск Спировского района Тверской области»
	0,000
	0,000
	0

	05
	03
	011004021Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0,000
	0,000
	0

	05
	03
	0120000000

	Подпрограмма «Создание и обустройство зоны отдыха с детской игровой и спортивной площадками в с.Выдропужск Спировского района Тверской области
	0,000
	0,000
	0

	05
	03
	012004022Б

	Создание и обустройство зоны отдыха с детской игровой и спортивной площадками в с.Выдропужск Спировского района Тверской области
	0,000
	0,00
	0

	05
	03
	012004022Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0,000
	0,00
	0

	10

	Социальная политика
	54,000
	17,980
	33,30

	10
	01

	Пенсионное обеспечение
	54,000
	17,980
	33,30

	10
	1
	9900000000

	Расходы, не включенные в муниципальные программы
	54,000
	17,980
	33,30

	10
	1
	9930000000

	Расходы по обязательствам муниципального образования
	54,000
	17,980
	33,30

	10
	1
	993004015Э

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	54,000
	17,980
	33,30

	10
	1
	993004015Э
	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	54,000
	17,980
	33,30

	Всего
	2834,662
	731,045
	25,79